DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 681 | 26 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 3

DECRETO N.º 2408, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 64.029,62 e dá
outras providências”

   AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, e no uso de suas atribuições legais, e em conformidade
com a Lei Municipal nº 1025/2023;

                            DECRETA:

    ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
junto a Lei Municipal nº 981/2022, na Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 64.029,62 (Sessenta e
quatro mil, vinte e nove reais e sessenta e dois centavos), conforme abaixo:
02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.15.00 – Diretoria Municipal para Expansão e Diversidade Cultural
02.15.01 – Cultura e Turismo
13.392.0016.1.034 – Lei Paulo Gustavo
630 – 05 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica    R$ 64.029,62

   Parágrafo Único - As despesas decorrentes do Crédito Adicional
Especial de que trata a caput deste artigo será suportada por excesso de arrecadação a
se verificar no exercício.
   ARTIGO 2º - Fica também o Poder Executivo autorizado a
suplementar/anular por decreto, se necessário, até o limite de 10% (dez por cento) em
relação ao valor do referido crédito.
   ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se e Publique-se, nos termos do artigo 99 da LOM.

Espírito Santo do Turvo, 25 de outubro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 681 | 26 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 3

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) Nº 35/2023- Registro
de preço para futuras aquisições de kit lanche pronto para os usuários da Secretaria
Municipal de Saúde em consultas fora do Município. “A Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a
disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº35/2023 do
tipo ‘‘Menor preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 30 de outubro as
08h00min até o dia 13 de novembro de 2023, às 08h00min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 13 de novembro de 2023, às 09h00min
LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso Identificado”
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua:
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 –
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito
Santo do Turvo, 25 de outubro     de 2023.

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
PREGÃO ELETRONICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) Nº 36/2023- Registro
de preço para futuras aquisições leite integral UHT. “A Prefeitura Municipal de Espírito
Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o
edital licitatório referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº36/2023 do tipo ‘‘Menor
preço por ITEM”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 30 de outubro as 08h00min até
o dia 13 de novembro de 2023, às 08h00min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 13 de novembro de 2023, às 10h30min
LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso Identificado”
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua:
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 –
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito
Santo do Turvo, 25 de outubro     de 2023.

ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 681 | 26 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 3

ADJUDICAÇÃO

                        Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 31/2023 sem a manifestação para
interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a
adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, da seguinte empresa com o seguinte
valor:

 SJOIA COMERCIO ELETRONICO LTDA, com o valor de R$ 31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos
reais) - Item:  1.

Valor Total da
Licitação:

      31.500,00

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 26 de outubro   de 2023
 .

Prefeito
Afonso Nascimento Neto

PREGOEIRA
SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-10-26T15:19:12-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169